
Výroční zpráva MAS Partnerství venkova, z. s. za rok 2020 

 

 

 

 

 

 

 

Výroční zpráva 
MAS Partnerství venkova, z. s. 

za rok 2020 



Výroční zpráva MAS Partnerství venkova, z. s. za rok 2020 

 

 

 

 

 

Obsah 
1 Profil organizace a její struktura ........................................................................................ 2 

1.1 Hlavní činnosti ............................................................................................................. 2 

1.2 Území MAS Partnerství venkova, z. s. ........................................................................ 2 

1.3 Financování ................................................................................................................. 3 

1.4 Organizační struktura MAS v roce 2020 ..................................................................... 4 

1.4.1 Stav členské základny MAS Partnerství venkova, z. s. k 31. 12. 2020 ............... 4 

1.5 Orgány MAS Partnerství venkova, z. s. k 31. 12. 2020 .............................................. 7 

1.5.1 Valná hromada ..................................................................................................... 7 

1.5.2 Řídící výbor .......................................................................................................... 7 

1.5.3 Revizní komise ..................................................................................................... 8 

1.5.4 Výběrová komise .................................................................................................. 9 

1.5.5 Jednání orgánů MAS ............................................................................................ 9 

1.5.6 Zaměstnanci ....................................................................................................... 11 

2 Aktivity ............................................................................................................................. 12 

2.1 Výzva č. 04/PRV ....................................................................................................... 12 

2.2 Výzvy IROP .............................................................................................................. 13 

2.3 Výzvy OPZ ................................................................................................................ 13 

2.4 EKIS .......................................................................................................................... 13 

2.5 Konzultace a podpora žadatelů .................................................................................. 13 

2.6 Standardizace MAS ................................................................................................... 13 

2.7 Prezentace MAS ........................................................................................................ 14 

3 Zpráva o hospodaření MAS v roce 2020 ......................................................................... 17 

3.1 Rozvaha k 31. 12. 2020 ............................................................................................. 17 

3.2 Přílohy k účetní závěrce k 31. 12. 2020 .................................................................... 19 

3.2.1 Účetní metody a rozvahový den ......................................................................... 19 

3.2.2 Účetní období a rozvahový den .......................................................................... 19 



Výroční zpráva MAS Partnerství venkova, z. s. za rok 2020 

 

 

 

 

 

3.2.3 Způsob zpracování účetních záznamů, místo a způsob jejich úschovy ............. 19 

3.2.4 Způsob vypořádání výsledků hospodaření z předcházejících účetních období . 19 

3.2.5 Dlouhodobý hmotný a nehmotný majetek ......................................................... 19 

 

 

 



1 

Výroční zpráva MAS Partnerství venkova, z. s. za rok 2020 

 

 

 

 

 

 

Vážení členové a příznivci, 

Předkládáme Vám Výroční zprávu MAS Partnerství venkova, z. s., která přináší informace o 

činnosti a hospodaření místní akční skupiny v roce 2020. 

V roce 2020 jsme se plně soustředili na konkrétní aktivity MAS Partnerství venkova, z. s., a to 

zejména na realizaci schválených dotačních programů pro naše území. Byly vypsány výzvy pro 

programové rámce strategie CLLD, tj. Program rozvoje venkova a Integrovaný regionální 

operační program. 

Protože je rok 2020 počínajícím rokem přechodného období, podala MAS žádost o 

standardizaci, které bylo vyhověno. 

V průběhu roku také došlo ke změnám v personálním obsazení kanceláře MAS. 

Všechny další aktivity a hospodářské výsledky věrně popisuje tato výroční zpráva. 



2 

Výroční zpráva MAS Partnerství venkova, z. s. za rok 2020 

 

 

 

 

 

1 Profil organizace a její struktura 

MAS Partnerství venkova vznikla 28. ledna 2005 jako občanské sdružení. Od 1. 1. 2014 nese 

označení MAS Partnerství venkova, z. s., kdy se podle zákona č. 89/2012 Sb., občanského 

zákoníku její právní forma změnila na zapsaný spolek. Jsme nestátní neziskovou organizací, 

jejímž hlavním posláním je zajistit udržitelný územní rozvoj obou našich regionů – Letovicka 

a Malé Hané. 

1.1 Hlavní činnosti 

Hlavní činností spolku je komunitně vedený místní rozvoj uskutečňovaný na základě strategie 

CLLD prostřednictvím místní akční skupiny. Jedná se o tyto činnosti: 

➢ Tvorba a realizace SCCLD v území působnosti spolku, 

➢ koordinace, posuzování a realizace projektů zaměřených na rozvoj území působnosti 

spolku, 

➢ propagace území působnosti spolku a místních aktérů na něm působících, 

➢ podpora a propagace regionálních produktů, 

➢ podpora multifunkčního zemědělství a ochrana životního prostředí, 

➢ organizace odborných seminářů, konferencí, kulturních, vzdělávacích, osvětových a 

společenských akcí pro odbornou i širokou veřejnost, 

➢ vydávání bezplatně poskytovaných tiskovin a multimédií, 

➢ podpora obnovy a rozvoje venkova v území působnosti spolku. 

1.2 Území MAS Partnerství venkova, z. s. 

Území působnosti MAS o rozloze zhruba 192 km2 se rozkládá v nejsevernější části 

Jihomoravského kraje a zahrnuje 25 obcí ze 2 mikroregionů – Letovicka a Malé Hané. 



3 

Výroční zpráva MAS Partnerství venkova, z. s. za rok 2020 

 

 

 

 

 

Tabulka 1: Mikroregion Letovicko 

Obec Počet obyvatel 

Deštná 222 

Horní Poříčí 271 

Horní Smržov 137 

Křetín 482 

Lazinov 180 

Letovice 6720 

Míchov 178 

Pamětice 251 

Petrov 131 

Prostřední Poříčí 277 

Roubanina 121 

Skrchov 111 

Stvolová 163 

Sulíkov 306 

Vísky 250 

Vranová 381 

Celkem 10 181 

Tabulka 2: Svazek obcí Malá Haná 

Obec Počet obyvatel 

Borotín 424 

Cetkovice 763 

Malá Roudka 213 

Světlá 249 

Šebetov 841 

Uhřice 303 

Úsobrno 446 

Vanovice 535 

Velké Opatovice 3623 

Celkem 7 397 

K 31. 12. 2020 žilo na území MAS 

Partnerství venkova, z. s. 17 578 lidí. 

Oproti roku 2019 došlo ke snížení počtu 

obyvatel na našem území o 61 osob. 

 

 

1.3 Financování 

Hlavním zdrojem financování MAS jsou evropské fondy – Evropský zemědělský fond pro 

rozvoj venkova, Evropský fond pro regionální rozvoj a státní rozpočet. Další zdroje jsme získali 

z rozpočtu Jihomoravského kraje (provoz kanceláře MAS). Jako doplňkový zdroj pak sloužila 

vlastní činnost. Podvojné účetnictví pro MAS zpracovává na základě mandatorní smlouvy 

společnost KORDO s. r. o. Tato společnost vede na základě smlouvy rovněž mzdovou agendu 

zaměstnanců MAS. 

  



4 

Výroční zpráva MAS Partnerství venkova, z. s. za rok 2020 

 

 

 

 

 

1.4 Organizační struktura MAS v roce 2020 

1.4.1 Stav členské základny MAS Partnerství venkova, z. s. k 31. 12. 2020 

Tabulka 3: Soukromý sektor 

Subjekt Právní forma Sídlo IČO 

AGROSPOL, a. d. družstvo Knínice u Boskovic 106, 

679 34 

49447464 

EKOTERM CZ s. r. o. společnost s ručením 

omezeným 

Pražská 870, 

679 61 Letovice 

25307002 

FAN-CLUB „BOP 

KŘETÍNKA“ 

spolek Sadová 1044/5, 

679 61 Letovice 

26542374 

Hana Pokorná FO podnikající dle 

živnostenského zákona 

Sulíkov – Vřesice 35, 

679 62 Křetín 

76183009 

Josef Hartl FO podnikající dle 

živnostenského zákona 

Světlá 95, 679 63 Velké 

Opatovice 

13712080 

Josef Havránek zemědělský podnikatel Svárov 3, 679 63 Velké 

Opatovice 

75137968 

Josef Mahel zemědělský podnikatel Drválovice 27, 

679 61 Letovice 

64338185 

Graf 1: Členění dle přináležitosti k veřejnému nebo soukromému sektoru 



5 

Výroční zpráva MAS Partnerství venkova, z. s. za rok 2020 

 

 

 

 

 

KORDO s. r. o. společnost s ručením 

omezeným 

Pražská 870, 

679 61 Letovice 

63475537 

LEDEKO, a. s. akciová společnost Pražská 76, 

679 61 Letovice 

25308785 

MS Ochoza Vlkov spolek Meziříčko 3, 

679 61 Letovice 

72065109 

Orel jednota Velké 

Opatovice 

organizační jednotka 

sdružení 

Pod Strážnicí 741, 

679 63 Velké Opatovice 

75042070 

Ing. Petr Poláček FO podnikající dle 

jiných zák. než 

živnostenského a 

zákona o zemědělství 

Horní Smržov 77, 

679 61 Letovice 

49462946 

ŘKF Velké Opatovice církevní organizace Nám. Osvobození 10, 

679 63 Velké Opatovice 

62075225 

SDH Horní Smržov organizační jednotka 

sdružení 

Horní Smržov 139, 

679 61 Letovice 

71737707 

SK Cetkovice spolek Nádražní 198, 

679 38 Cetkovice 

43421008 

ŠOV Vísky spolek Vísky 94, 679 33 Vísky 22745882 

TJ Sokol Vanovice spolek Vanovice, 679 36 43420923 

Tomáš Toul zemědělský podnikatel Míchov 13, 

679 61 Letovice 

18544215 

Tabulka 4: Veřejný sektor 

Subjekt Právní forma Sídlo IČO 

Mikroregion 

Letovicko 

svazek obcí Masarykovo nám. 

210/19, 679 61 Letovice 

70844160 

Svazek obcí Malá 

Haná 

svazek obcí Náves 168, 

679 38 Cetkovice 

70972818 

Obec Vísky obec Vísky 96, 679 33 Vísky 00281263 

ZŠ Letovice příspěvková organizace Komenského 902/5, 

679 61 Letovice 

62072897 



6 

Výroční zpráva MAS Partnerství venkova, z. s. za rok 2020 

 

 

 

 

 

MŠ Cetkovice příspěvková organizace Školní 204,  

679 38 Cetkovice 

70990239 

ZŠ a MŠ Křetín příspěvková organizace Křetín 142, 679 62 75021528 

Tabulka 5: Zájmové skupiny 

Subjekt Sektor Zájmová skupina 

Mikroregion Letovicko veřejný místní samospráva 

Svazek obcí Malá Haná veřejný místní samospráva 

Obec Vísky veřejný místní samospráva 

EKOTERM CZ s. r. o. soukromý nezemědělské podnikání 

Josef Hartl soukromý nezemědělské podnikání 

KORDO s. r. o. soukromý nezemědělské podnikání 

FAN-CLUB „BOP KŘETÍNKA“ soukromý volnočasové aktivity 

MS OchozaVlkov soukromý volnočasové aktivity 

Orel jednota Velké Opatovice soukromý volnočasové aktivity 

SDH Horní Smržov soukromý volnočasové aktivity 

SK Cetkovice soukromý volnočasové aktivity 

TJ Sokol Vanovice soukromý volnočasové aktivity 

MŠ Cetkovice veřejný vzdělávání 

Graf 2: Členění dle zájmových skupin 



7 

Výroční zpráva MAS Partnerství venkova, z. s. za rok 2020 

 

 

 

 

 

ŘKF Velké opatovice soukromý vzdělávání 

ŠOV Vísky soukromý vzdělávání 

ZŠ a MŠ Křetín veřejný vzdělávání 

ZŠ Letovice veřejný vzdělávání 

AGROSPOL, a. d. soukromý zemědělské podnikání 

Hana Pokorná soukromý zemědělské podnikání 

Josef Havránek soukromý zemědělské podnikání 

Josef Mahel soukromý zemědělské podnikání 

LEDEKO, a. s. soukromý zemědělské podnikání 

Ing. Petr Poláček soukromý zemědělské podnikání 

Tomáš Toul soukromý zemědělské podnikání 

 

1.5 Orgány MAS Partnerství venkova, z. s. k 31. 12. 2020 

1.5.1 Valná hromada 

Valná hromada je nejvyšším orgánem spolku. Je tvořena zástupci všech členů MAS. Valná 

hromada se schází minimálně jednou ročně. Je usnášení schopná, jestliže je přítomna 

nadpoloviční většina členů spolku a současně pokud veřejný sektor ani žádná jiná ze zájmových 

skupin nepředstavuje více než 49 % hlasovacích práv. 

Jednání valné hromady je upraveno jednacím řádem. 

1.5.2 Řídící výbor 

Řídící výbor je řídícím orgánem MAS. Je tvořen 7 členy.  Členové řídícího výboru jsou voleni 

z členů spolku, přičemž veřejný sektor nebo jakákoli ze zájmových skupin může být v řídícím 

výboru zastoupena jen tak, aby neměla více než 49 % hlasovacích práv. Řídící výbor je 

usnášeníschopný, jestliže je přítomna nadpoloviční většina jeho členů. Pro přijetí rozhodnutí je 

třeba nadpoloviční většiny přítomných členů řídícího výboru. Při rozhodování je hlasovací 

právo řídícího výboru rovné. 

Jednání řídícího výboru je upraveno jednacím řádem. 

Předseda řídícího výboru je zároveň předsedou spolku a jeho statutárním orgánem. 

Tabulka 6: Složení řídícího výboru 



8 

Výroční zpráva MAS Partnerství venkova, z. s. za rok 2020 

 

 

 

 

 

Člen Zástupce Sektor Zájmová skupina 

Obec Vísky 

(předseda) 

Ing. Stanislav Kamba veřejný místní samospráva 

KORDO s. r. o. Jitka Pospíšilová soukromý nezemědělské podnikání 

LEDEKO a. s. Ing. Stanislav Šaršon soukromý zemědělské podnikání 

Orel jednota Velké 

Opatovice 

Jiří Korbel soukromý volnočasové aktivity 

ŘKF Velké Opatovice Mgr. Miroslav Hřib soukromý vzdělávání 

SK Cetkovice Mgr. Petr Horák soukromý volnočasové aktivity 

MŠ Cetkovice Mgr. Miroslava Sedláková veřejný vzdělávání 

 

1.5.3 Revizní komise 

Revizní komise kontroluje hospodaření a monitoruje činnost MAS. Je tvořena 3 členy. Členové 

revizní komise musí být voleni z členů spolku. Revizní komise je usnášeníschopná, je-li 

přítomna nadpoloviční většina členů. Pro přijetí rozhodnutí je třeba souhlasu nadpoloviční 

většiny přítomných členů revizní komise. Při rozhodování je hlasovací právo členů revizní 

komise rovné. 

Jednání revizní komise je upraveno jednacím řádem. 

Revizní komise volí z řad svých členů předsedu – revizora, který svolává a řídí její jednání a 

podává valné hromadě zprávu o činnosti revizní komise. 

Tabulka 7: Složení revizní komise 

Člen Zástupce Sektor Zájmová skupina 

ZŠ a MŠ Křetín (revizor) Mgr. Petra Procházková veřejný vzdělávání 

FAN CLUB „BOP 

KŘETÍNKA“ 

Radovan Plšek soukromý volnočasové aktivity 

MS Ochoza Vlkov Luděk Elbl soukromý volnočasové aktivity 

 



9 

Výroční zpráva MAS Partnerství venkova, z. s. za rok 2020 

 

 

 

 

 

1.5.4 Výběrová komise 

Výběrová komise posuzuje žádosti o podporu a na základě hodnotících kritérií je doporučuje 

řídícímu výboru ke schválení. Má 5 členů, přičemž veřejný sektor ani žádná ze zájmových 

skupin nepředstavuje více než 49 % hlasovacích práv. 

Výběrová komise je usnášeníschopná, je-li přítomna většina jejích členů a zároveň počet členů 

ze soukromého sektoru představuje stejný nebo vyšší počet přítomných členů z veřejného 

sektoru. Pro přijetí rozhodnutí je třeba souhlasu nadpoloviční většina přítomných členů 

výběrové komise. Při rozhodování je hlasovací právo členů výběrové komise rovné. 

Výběrová komise volí předsedu z řad svých členů. Předseda svolává a řídí jednání výběrové 

komise. 

Jednání výběrové komise je upraveno jednacím řádem a interními postupy pro hodnocení a 

výběr projektů pro jednotlivé operační programy. 

Tabulka 8: Složení výběrové komise 

Člen Zástupce Sektor Zájmová skupina 

SDH Horní Smržov Bc. Lucia Pospíšilová NNO volnočasové aktivity 

Ing. Petr Poláček Ing. Petr Poláček soukromý zemědělské podnikání 

Mikroregion Letovicko Mgr. Bc. Monika Trlíková veřejný místní samospráva 

Svazek obcí Malá Haná Ing. Zdeněk Toul veřejný místní samospráva 

ŠOV Vísky Ing. Leopold Širůček NNO vzdělávání 

 

1.5.5 Jednání orgánů MAS 

Valná hromada 

Valná hromada se v roce 2020 sešla jednou a to 24. 6. 2020. Hlavními body jednání bylo 

schválení výroční zprávy MAS za rok 2019, zpráva revizní komise za rok 2019 a volba členů 

výběrové komise. 

Revizní komise 

Revizní komise se během roku 2020 setkala dvakrát, dne 16. 6. 2020 a 5.10.2020 



10 

Výroční zpráva MAS Partnerství venkova, z. s. za rok 2020 

 

 

 

 

 

Programem prvního jednání revizní komise byla výroční zpráva MAS za rok 2019 a projednání 

zprávy hospodaření za rok 2019. Dalším bodem bylo zpracování zprávy revizní komise. 

Programem druhého jednání byla kontrola střetu zájmů u osob podílejících se na hodnocení a 

výběru projektů žádostí podaných v jednotlivých dotačních titulech. 

Výběrová komise 

Výběrová komise se během roku 2020 sešla dvakrát, a to 25. 9. 2020 a 10. 12. 2020. 

První jednání výběrové komise se týkalo hodnocení přijatých žádostí o podporu v rámci Výzvy 

MAS č. 04/PRV. Hodnoceno bylo celkem 19 žádostí podaných ve 3 fichích. 

Druhé jednání výběrové komise se týkalo hodnocení žádostí o podporu v rámci 14. výzvy MAS 

Partnerství venkova, z. s. – IROP – Účelné využití prostor školských zařízení s ohledem na 

kvalitu výuky (III.). V rámci výzvy došlo k hodnocení 2 přijatých žádostí. V rámci tohoto 

jednání také došlo k opětovnému hodnocení žádostí podaných v rámci fiche č. 4 výzvy MAS 

č. 04/PRV z důvodu opravy zařazení jednoho z žadatelů dle velikosti podniku. 

Řídící výbor 

Řídící výbor se během roku 2020 sešel osmkrát. 

Ne všechna jednání probíhala prezenčně, celkem 5 jednání probíhalo metodou per-rollam. 

Předmětem prvního jednání byl přesun financí mezi fichemi v rámci změn programového 

rámce PRV.  

Na druhém jednání, které proběhlo distančně a hlasování metodou per-rollam bylo 

projednávána změna personálního obsazení kanceláře MAS a byl zvolen nový vedoucí manažer 

pro realizaci SCLLD. 

Další zasedání se týkalo schvalování znění fiche č. 9- Podpora rozvoje kvality života na 

venkově v programovém rámci PRV. Hlasování proběhlo metodou per-rollam.  

Další 2 jednání řídícího výboru opět proběhly metodou per-rollam a předmětem těchto jednání 

bylo schválení znění výzvy MAS č. 4/PRV a výzev programového rámce IROP. 

Další jednání řídícího výboru probíhalo prezenčně a došlo k projednání hraničních projektů a 

schválení seznamu žádostí o dotaci doporučených/nedoporučených k podpoře v rámci Výzvy 

MAS č. 04/PRV. 



11 

Výroční zpráva MAS Partnerství venkova, z. s. za rok 2020 

 

 

 

 

 

Na dalším jednání proběhlo hlasování o podobě kontrolních listů FNaP a VH pro výzvy 

v programovém rámci IROP. 

Předmětem posledního zasedání řídícího výboru bylo schválení a výběr projektů v rámci výzvy 

č. 14 MAS Partnerství venkova, z. s. – IROP – Účelné využití prostor školských zařízení 

s ohledem na kvalitu výuky (III.). A také výběr projektů po opravě bodování v rámci Výzvy 

MAS č. 04/PRV. 

1.5.6 Zaměstnanci 

V roce 2020 pracovali v kanceláři MAS Partnerství venkova, z. s. na HPP tito zaměstnanci: 

➢ Ing. Marcela Rozbořilová (leden) 

➢ Ing. Ivana Štěpánová, DiS. (leden – prosinec) 

➢ Ing. Jana Medková (leden – prosinec) 

➢ Ing. Michal Páral (listopad – prosinec) 

Ing. Marcelu Rozbořilovou vystřídala na pozici vedoucího zaměstnance pro realizaci SCLLD 

Ing. Ivana Štěpánová, DiS. 

Zaměstnanci MAS pracují v pronajaté kanceláři v budově společnosti EKOTERM CZ s. r. o. 

na ulici Pražská 870 v Letovicích. 



12 

Výroční zpráva MAS Partnerství venkova, z. s. za rok 2020 

 

 

 

 

 

2 Aktivity 

2.1 Výzva č. 04/PRV 

Dne 8. 7. 2020 byla vyhlášena výzva MAS č. 04/PRV. Datum příjmu žádostí byl nastaven od 

8. 7. 2020 do 10. 8. 2020. Termín registrace na SZIF 30. 10. 2020. 

Celková výše alokace na výzvu č. 4 byla 7 120 022,- Kč a tato částka byla do jednotlivých fichí 

rozdělena následovně: 

 

Bylo přijato celkem 19 žádostí o podporu, z nichž 5 žádostí bylo podáno ve fichi 3 v celkové 

požadované částce 1 544 850,- Kč. Jedna žádost nebyla z důvodu přečerpání alokace fiche 

řídícím výborem doporučena k podpoře, tudíž celková požadovaná částka podpory bez této 

žádosti činila 1 319 850,- Kč. Ve fichi č. 4 bylo podáno celkem 9 žádostí v požadované výši 

1 623 679,- Kč. A poslední fiche ve které byly podány žádosti je fiche č. 9, ve které bylo podáno 

5 žádostí, v celkové požadované výši 876 913,- Kč. 

Číslo 

Fiche 

Název Fiche Vazba Fiche na článek Nařízení 

EP a Rady (EU) č. 1305/2013 

Alokace 

pro 4. výzvu 

1 Budování, rekonstrukce a 

údržba lesních cest 

Článek 17, odstavec 1., písmeno c) 

– Lesnická infrastruktura 

600.000 Kč 

 

2 Budování, rekonstrukce a 

údržba polních cest 

Článek 17, odstavec 1., písmeno c) 

– Zemědělská infrastruktura 

600.000 Kč 

3 Podpora nezemědělských 

podnikatelských činností 

Článek 19, odstavec 1., písmeno b) 

- Podpora investic na založení nebo 

rozvoj nezemědělských činností 

1.323.122 Kč 

4 Investice do 

zemědělských podniků 

Článek 17, odstavec 1., písmeno a) 

Investice do zemědělských podniků 

1.747.815 Kč 

6 Investice do rozvoje 

lesnictví 

Článek 26 – Investice do lesnických 

technologií a zpracování lesnických 

produktů, jejich mobilizace a 

uvádění na trh 

849.085 Kč 

9 Podpora rozvoje kvality 

života na venkově 

Článek 20 – Základní služby a 

obnova vesnic ve venkovských 

oblastech: 

a) Veřejná prostranství v obcích,  

b) Mateřské a základní školy,  

c) Hasičské zbrojnice,  

d) Obchody pro obce,  

e) Vybrané kulturní památky,  

f) Kulturní a spolková zařízení 

včetně knihoven,  

g) Stezky,  

h) Muzea a expozice pro obce 

2.000.000 KČ 



13 

Výroční zpráva MAS Partnerství venkova, z. s. za rok 2020 

 

 

 

 

 

2.2 Výzvy IROP 

Dne 13. 7. 2020 byly vyhlášeny celkem 2 výzvy programového rámce IROP. 

➢ 13. výzva MAS Partnerství venkova, z. s. – IROP – Zvyšování bezpečnosti dopravy 

(III.) 

➢ 14. výzva MAS Partnerství venkova, z. s. - IROP - Účelné využití prostor školských 

zařízení s ohledem na kvalitu výuky (III.) 

Žádosti bylo možné podávat do 29. 9. 2020. Do 13. výzvy nebyla podána žádná žádost. Do 14. 

výzvy MAS Partnerství venkova, z. s. – IROP – Účelné využití prostor školských zařízení 

s ohledem na kvalitu výuky (III.) byly podány celkem 2 žádosti v výši celkových způsobilých 

výdajů 5 999 999,- Kč. Žádosti byly ohodnoceny výběrovou komisí a řídícím výborem 

doporučeny k podpoře. 

2.3 Výzvy OPZ 

Během roku 2020 bohužel nebyla vypsána žádná výzva OPZ, protože ministerstvo předčasně 

ukončilo vypsané výzvy. 

2.4 EKIS 

Energetický Konzultační a Informační Systém provozovaný MAS Partnerství venkova, z. s. od 

roku 2012 ukončil 2019 svůj provoz a v roce 2020 již provozován nebyl. 

2.5 Konzultace a podpora žadatelů 

V roce 2020 opět poskytovala MAS Partnerství venkova, z. s. bezplatné konzultace všem 

zájemcům, kteří potřebovali pomoci s administrací svých žádostí o podporu. V souvislosti 

s vyhlášenými výzvami v programových rámcích PRV a IROP konzultovali zejména žadatelé, 

kteří nechtěli ponechat nic náhodě a chtěli se ubezpečit, že jejich žádosti neobsahují formální a 

věcné nedostatky. Rovněž byla poskytovány konzultace žadatelům, kteří měli potíže s prací 

s elektronickými systémy, do kterých se žádosti o dotaci vkládají. 

2.6 Standardizace MAS 

V roce 2020 MAS Partnerství venkova, z. s. žádala řídící orgán o kontrolu dodržování 

standardů. Této žádosti bylo po vypořádání několika připomínek vyhověno. Na základě 



14 

Výroční zpráva MAS Partnerství venkova, z. s. za rok 2020 

 

 

 

 

 

kontroly dodržování standardů byla opět schválena územní působnost MAS Partnerství 

venkova, z. s. pro další období. 

2.7 Prezentace MAS 

I s ohledem na pandemickou situaci v ČR se MAS Partnerství venkova, z. s. neprezentovala na 

žádné akci. To však neznamená, že by MAS na své propagaci nepracovala vůbec. 

MAS Partnerství venkova, z. s. se na jaře roku 2020 zapojila do projektu www.REGIONY 

SOBĚ.cz, která si kladla za cíl zmírnit dopad pandemie a to tím, že propagovala regionální 

produkty a výrobce a spojovala zákazníky s regionálními obchodníky. 

Dále MAS nechala vyrobit nové propagační materiály, mezi kterými najdeme plátěnou tašku, 

propisovací tužku, zápisník, nebo flash disk. 

http://www.regiony/


15 

Výroční zpráva MAS Partnerství venkova, z. s. za rok 2020 

 

 

 

 

 

 

 

Rovněž MAS Partnerství venkova, z. s. v roce 2020 vydala již 9. Zpravodaj MAS. Jako 

v předchozích letech tak i v roce 2020 bylo obsahem zpravodaje představení MAS Partnerství 

venkova, z. s., jednotlivých programových rámců SCLLD a činností MAS a byl také vyčleněn 

prostor pro články některých žadatelů, aby mohli vyjádřit své zkušenosti s prací MAS. 



16 

Výroční zpráva MAS Partnerství venkova, z. s. za rok 2020 

 

 

 

 

 

 



17 

Výroční zpráva MAS Partnerství venkova, z. s. za rok 2020 

 

 

 

 

 

3 Zpráva o hospodaření MAS v roce 2020 

3.1 Rozvaha k 31. 12. 2020 

          (v tisících Kč) 

   AKTIVA 

  Stav k prvnímu 
dni účetního 

období 

Stav 
k poslednímu 
dni účetního 

období 

A Dlouhodobý majetek celkem 0 0 

I. Dlouhodobý nehmotný majetek celkem 0 0 

II. Dlouhodobý hmotný majetek celkem 1196 1 196 

III. Dlouhodobý finanční majetek celkem 0 0 

IV. Oprávky k dlouhodobému majetku celkem -1196 -1196 

B Krátkodobý majetek celkem 879 822 

I. Zásoby celkem 0 0 

II. Pohledávky celkem 0 46 

III. Krátkodobý finanční majetek celkem 606 444 

IV. Jiná aktiva celkem 273 332 

 AKTIVA CELKEM 879 822 

 
PASIVA 

  Stav k prvnímu 
dni účetního 

období 

Stav 
k poslednímu 
dni účetního 

období 

A Vlastní zdroje celkem 505 505 

I. Jmění celkem 307 307 

II. Výsledek hospodaření celkem 198 198 

B Cizí zdroje celkem           374          318 

I. Rezervy celkem 0 0 

II. Dlouhodobé závazky celkem 0 50 

III. Krátkodobé závazky celkem 374          267 

IV. Jiná pasiva celkem 0 0 

 PASIVA CELKEM 879 822 

 
 
 
 
 
 



18 

Výroční zpráva MAS Partnerství venkova, z. s. za rok 2020 

 

 

 

 

 

 
 

 
 
3. 2. Výkaz zisku a ztráty k 31. 12. 2020 
(v tisících Kč)  

 

NÁKLADY 

 
Označení 

 Činnost 

hlavní  hospodářská celkem 

A I. Spotřebované nákupy celkem 442 0 52 

A II. Služby celkem         838 204 646 

A III. Osobní náklady celkem 925 0 925 

A III.  Ostatní sociální náklady 0 0 0 

A IV. Daně a poplatky celkem 1 0 1 

A V. Ostatní náklady celkem          4 2 6 

A VI. Odpisy, prodaný majetek, tvorba 
rezerv a opravných položek celkem  

0 0 0 

A VII. Poskytnuté příspěvky celkem 25 0 25 

A VIII. Daň z příjmů celkem 0 0 0 

 NÁKLADY CELKEM 1397          206 1603 

 
VÝNOSY 

 
Označení 

 Činnost 

hlavní  hospodářská celkem 

B I. Tržby za vlastní výkony a za zboží 
celkem 

0 242 242 

B II. Změny stavu vnitroorganizačních 
zásob celkem 

0 0 0 

B III. Aktivace celkem 0 0 0 

B IV. Ostatní výnosy celkem 0 0 0 

B V. Tržby z prodeje majetku, zaúčtování 
rezerv a opravných položek celkem 

0 0 0 

B VI. Přijaté příspěvky celkem 0 0 0 

B VII. Provozní dotace celkem 1360 0 1360 

 VÝNOSY CELKEM 1360 242 1602 

 
 
 
 

 



19 

Výroční zpráva MAS Partnerství venkova, z. s. za rok 2020 

 

 

 

 

 

3.2 Přílohy k účetní závěrce k 31. 12. 2020 

3.2.1 Účetní metody a rozvahový den 

Účetní jednotka účtuje v soustavě podvojného účetnictví dle vyhlášky 504/2002 Sb., kterou se 

provádějí ustanovení zákona č. 563/1991 Sb. O účetnictví. Obecné účetní zásady a způsoby 

oceňování v účetní závěrce jsou v souladu s tímto zákonem. 

3.2.2 Účetní období a rozvahový den 

Účetním obdobím je kalendářní rok od 1. ledna 2020 do 31. prosince 2020. Rozvahovým dnem 

je tedy 31. 12. 2020. 

3.2.3 Způsob zpracování účetních záznamů, místo a způsob jejich úschovy 

Účetnictví bylo zpracováno v účetním programu Money S3 od firmy Solitea a.s.. Veškeré 

účetní záznamy a doklady jsou uschovány v sídle účetní jednotky. 

3.2.4 Způsob vypořádání výsledků hospodaření z předcházejících účetních období 

Přehled hospodaření za rok 2019 by schválen valnou hromadou a výsledek hospodaření byl 

převeden na účet 932 Nerozdělený zisk, neuhrazená ztráta minulých let. 

3.2.5 Dlouhodobý hmotný a nehmotný majetek 

Dlouhodobý hmotný majetek byl oceněn v ceně pořízení včetně vedlejších pořizovacích 

nákladů . Odpisy majetku a úpravy odpisů (dotace) nejsou uplatňovány. Doba účetního 

odepisování byla stanovena shodně se zařazením do odpisových skupin podle zákona o dani 

z příjmu. Dlouhodobý nehmotný majetek nebyl pořízen. Dlouhodobý hmotný majetek, jehož 

cena pořízení je vyšší než 40 000,- Kč, účtujeme na účtech 022 a dále pak odepisujeme dle 

sazeb zákona o dani z příjmu pomocí účtu 082 a 649 (úpravy odpisů). 

Majetek neuvedený v rozvaze 

Drobný dlouhodobý nehmotný a hmotný majetek byl v tomto účetním období pořízen. 

Pořízený hmotný  majetek v roce 2020 

V účetním období nebyl pořízen žádný hmotný investiční majetek. 

Zásoby 

V účetním období nebylo o zásobách účtováno. 

Závazky 

Na konci účetního období byl evidován úvěr ve výši 50 000,-- Kč. Zúčtovací vztahy se 



20 

Výroční zpráva MAS Partnerství venkova, z. s. za rok 2020 

 

 

 

 

 

zaměstnanci ve výši 95 386,-- Kč, institucemi soc. zabezpečení ve výši 26 025,--, zdrav. 

pojišťovnami ve výši 11 225,-- a FÚ v výši 352,-- Kč. Závazky vůči dodavatelům ve výši 

133 376,-- Kč. 

 

Finanční majetek 

Na konci účetního období byly evidovány peněžní prostředky na BÚ ve výši 398 550,94 a 

hotovosti v pokladně ve výši 45 281,-- Kč. 

Pohledávky 

Do dohadných účtů aktivních byl zahrnut předpis dotace z IROPu ve výši 332 648,19 Kč. 

Dohadné účty pasivní 

Na konci účetního období byly evidovány ve výši 1 375,30 Kč. 

Používání cizí měny v účetnictví 

V průběhu účetního období roku 2020 nebyly prováděny účetní operace v cizí měně. 

Významné skutečnosti, které nastaly po datu účetní závěrky 

K významným událostem mezi rozvahovým dnem a sestavením účetní závěrky nedošlo. 

Významné výnosy (příjmy) 

Během roku 2020 nebyly žádné významné výnosy. 

Významné náklady – služby 

Během roku 2020 nebyly žádné významné náklady. 


